
 

*I henhold til den foreløbige dagsorden for MSC mødet forventes i plenum en drøftelse af bl.a. 
maritim sikring (security), nye holistiske standarder for skibskonstruktion samt sejladsovervåg-

ning af skibe. 
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Møde i FN’s Internationale Maritime Organisations (IMO’s) søsik-

kerhedskomite 

 

Danmark skal være vært for det 83. møde i IMO’s søsikkerhedskomite 

(MSC 83), som er et prestigefyldt arrangement i internationale søfarts-

kredse. Mødet finder sted den 3.-12. oktober 2007 i Bella Center i Køben-

havn.  

 

MSC er en betydningsfuld komite i IMO og det forum, hvor der vedtages 

international regulering med henblik på at fremme sikkerheden til søs. Der 

ventes at deltage ca. 750 udenlandske delegater fra hovedparten af IMO’s 

167 medlemslande samt repræsentanter fra internationale interesseorgani-

sationer.  

 

Når verdens beslutningstagere for søsikkerhed ekstraordinært samles i 

København, vil jeg gerne benytte lejligheden til at give Folketingets Er-

hvervsudvalg mulighed for at få et indblik i IMO’s arbejde. Repræsentan-

ter fra Erhvervsudvalget har tidligere deltaget i IMO møder, og jeg håber, 

at Erhvervsudvalgets medlemmer vil have lyst og mulighed for at deltage i 

MSC mødet i København onsdag den 3. oktober 2007, kl. 13.30-17.30. 

 

Der er sammensat følgende program for Erhvervsudvalget: 

 

Kl. 13.30 Velkomst og orientering om danske mærkesager på MSC 83 

v/direktør Jørgen Hammer Hansen, Søfartsstyrelsen 

 

Kl. 14.30 MSC 83 – overværelse af drøftelse i plenum* 

 

Kl. 16.00 Kaffe og åben drøftelse af IMO’s rolle som global regelfast-

sætter med generalsekretær Efthimios Mitropoulos, IMO 

 

Kl. 16.30 MSC 83 – overværelse af drøftelse i plenum* 
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Udvalget vil efterfølgende få tilsendt supplerende baggrundsmateriale til 

brug for deltagelsen ved mødet. 

 

Jeg kan også oplyse, at MSC vil blive benyttet til at præsentere Danmark 

som en førende søfartsnation. Her har der været et godt samarbejde med 

danske erhvervsinteresser, som aktivt bidrager til arrangementet. Jeg er 

glad for, at søfarten således kan bidrage til at sætte internationalt fokus på 

Danmark og forventer, at deltagerne vil tage herfra med et positivt hel-

hedsindtryk af København. 

 

Af hensyn til den praktiske planlægning anmodes om en samlet tilmel-

ding senest den 14. september 2007 til ministersekretær Katrine Krone 

(telefon 33 92 45 51, e-mail kan@oem.dk). 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Bendt Bendtsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


